

KURJER WARSZAWSKI

D. 13. Września. — Rok 1836.
Wtorek.

N^o 243.

Jutro, Podwyższenie S. Krzyża,
U Żydów, Post Gedalla.

JO. Feldmarszałek, X^{ty} Warszawski, Namieśnik Król; wczoraj przed południem wrócił do Warszawy.

Inspektor Szkoły Obwod: przy ulicy Freta w Warszawie. Zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów młodzieży do tutejszej szkoły uczęszczającej, iż z dniem 3/15 b. m. rozpoczyna się zapis uczniów na Iste półrocze roku szkolnego 1836/7 który codziennie od godz: 9 z rana do 1 z południa nie w Kancelarji Inspektora, iak było poprzednio, lecz w gmachu szkolnym w klasie 2ej odbywać się będzie, aż do d. 30 t. m. włącznie, wyjąwszy dnie niedzielne i święta uroczyste. W tym przeciągu czasu Rodzice i Opiekunowie uczącej się młodzieży winni składać osobiście lub przez osobę zaufanie ich posiadającą, opłatę na ręce Inspektora; opóźniający się zaś sami sobie winę przypisać będą musieli, jeżeli w przyjęciu ucznia doznają iakich trudności. Jakie zaś warunki potrzebne są do zapisu i co uczeń przy zapisywaniu się złożyć powinien, Inspektor odwołuje się do zawiadomienia JW. Dyrektora Gimnazjum Woie: w Warsz.; w pismach publi: pod d. 19/31 z. m. zamieszczonego. *A. Bartoszewicz.*

— *Inspektor Szkoły Obwod: przy ulicy Muranów.* Zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży, iż zapis uczniów do Szkoły Muranowskiej, stosownie do ogłoszenia JW. Dyrektora Gimnaz: Woiewódz: z d. 31 z. m. r. b. odbywać się będzie od dnia 3/15 do 18/30 b. m. w lokalu dawniejszym tejże szkoły, pod Nr 2160 codziennie od godz: 9 do 1, wyjąwszy niedziele i święta. *J. Leniewicz.*

— W ostatnich dniach z. m. Sierpnia, w obec JW W. Hr: *Grabowskiego* Członka Rad wycho: publi: i Wizytatorów General: Instytutów naukowych *Lewockiego*, *Hlebowicza* i Referendarza *Stana Radomńskiego*, tudzież przy człon-

kach Dozoru właściwego, odbył się Examen roczny tutejszych Szkół elementarnych wyznania Mojżeszowego, iako to: dnia 29, examen szkoły męskiej pod Nr 1809 przy ulicy Franciszkańskiej. Z 72 uczniów kla: I, odebrali nagrody: Cyferblat Haskiel, Rosenoel Markus, Grochow Mord; Lustberg Daw; promocją do kla: II, otrzywało 7, i pochwałę 5. Z 18 uczniów klasy II, odebrali nagrody: Dobrzyniec Hersz, Satan Jak; i Weltstaub Józ; pochwałę otrzymało 6. Tegoż dnia po południu odbył się examen Szkoły żeńskiej pod Nrem 1797 przy ulicy Franciszkańskiej, Z 44 uczennic oddziału I, odebrała nagrodę: Hersz Dorota; pochwałę otrzymały 3 uczennice. Z 42 uczennic oddz: 2, odebrały nagrody: Brantweinman Ani, Czerwinka Ester, Oberndor Lea i Sternscher Gitla; pochwałę otrzymały 5. Z 18 uczennic oddz: 3 lub kl. II, odebrały nagrody: Kohn Ester, Paprocka Roza; Soonenberg Hanna; pochwały otrzymały 4 uczennice. (Dalszy ciąg nastąpi.) — Wczoraj w południe ten świat opuścił s. p. WJP. Józef *Andrychewicz* Adwokat Sądu Apellacyjnego Kr: Pol; przeżywszy lat 57. Żona, potomstwo, kolledzy i liczni przyjaciele ponieśli bolesną stratę. Poczciwość jego, wyborne serce i liczne przynioty, zasługują na zaszczytne wspomnienie. Pokój jego cnotliwej duszy. Zwłoki jego będą jutro o godz: 5 po południu przeniesione z domu Nr 590 ulica Długa, na smętarz Powązkowski. — Nakładem księgarni S. H. *Mertzbacha*, ulica Miodowa, wyszedł poszyt 11ty dzieła *Gospodarstwo wiejskie*, obejmujące wszystkie gatunki przemysłu rolniczego, teoryczno praktycznie wyłożone, przez Michała *Orszapowskiego*. Tenże 11ty poszyt zawiera: Uprawę zbóż i roślin groszkowych, dla pożytku praktycznych gospodarzy. Następujący poszyt znajduje się pod prasą i wkrótce wyj-

dzie. Prenumerata na powyższe dzieło przy-
 muje się jeszcze, w Warszawie na 10 poszy-
 tów zł. 33; na prowincji po wszystkich pocz-
 tamtach i stacjach pocztowych złp. 36 bez ża-
 danej opłaty portorji. — Obecni wczoraj w tea-
 trze Rozmaitości na pierwszym przedstawieniu
 2 aktowej komedji (raczej dramatu) *Kominiarz*,
 byli zadowoleni, a szczególnież z istotnie inte-
 resującego 2go aktu. Artyści wszyscy przywo-
 łani. JP. *Żółkowski* okrywany był oklaskami.
 Zapytano o tłumacza, jest nim Flore: *Gwoźdecki*.
 — W kantorze Loterji *Ratkowskiego* w Rynku
 Nowego miasta, przeciw Kościoła PP. Sakra-
 mentek, iak poprzednio donosiliśmy koleją, cią-
 głe padały terna, zaś w ciągnienu wczorajszem
 na Ekstrakt zwyczajny Nr 61, wygrano złp.
 3,000, prócz wielu innych mniejszych amb i
 ekstraktów; poleca się przeto także wysokim
 względem Publiczności.

Z Łomży. — Dnia 5 b. m. rozstał się z tym
 światem W. Felix *Bernatowicz* Autor *Poiaty* i
 innych dzieł pięknych. Zgon tego wstawionego
 w literaturze Męża, nastąpił w domu brata W.
Jgnacego Bernatowicza Sędziego prezydującego
 w Sądzie Poprawczym Łomżyńskim, który spro-
 wadziwszy przed kilką miesiącami ś. p. z In-
 stytutu *Lejbach* za Wrocławiem położonego,
 (gdzie przez rok cały, za radą przychylnych
 przyjaciół na kuracji zostawał), osładzał na ło-
 nie familji ostatnie chwile życia iego, gdyż
 wszelkie środki do wyleczenia tak dalece wy-
 czerpane zostały, że nic więcej nowego wyna-
 leść nie można było, do przywrócenia utra-
 conego zdrowia. Pogrzeb odbył się z przyzwoitą o-
 kazałością, na którym wszystkie władze miej-
 scowe znajdowały się. Mowy pogrzebowe przez
 Duchownych przy wyprowadzeniu ciała w Ko-
 ściół i nad grobem miało, trafiło do niktze-
 mności i próżności świata, tudzież iego pozor-
 nych okazałości zastosowane, wiele religijnych
 uczuć w sercach prawdziwych Chrześcijan wznie-
 ciły. Młodzież pracująca w magistraturach, dźwi-
 gała na ramionach swych zwłoki zmarłego, od

Kościółu farnego, aż na smętarz, oddając tę o-
 statnią usługę tak, iak i liczna Publiczność ca-
 łemu obrzędowi pogrzebnemu obecna, cześć sta-
 wiej pracy zmarłego *Felixa Bernatowicza* przy-
 leżną oddawała. Słusznie tu można w tej smutnej
 nader okoliczności, (niektoś inny, lepiej i bliżej
 życie całe zmarłego znający, coś stanowczego
 wyrzecze) tymczasowie, dęwić ś. p. *Felixa Ber-
 natowicza* na dziele iego własnem *Natęcz* po-
 żożoną, równie teraz na grobowcu iego wykuc:

Nikną wieki, męże sławne,
 Grób się po grobie otwiera,
 Nowe imię gasi dawne

J chwała chwałę zaciera. P. W.

W d. 7 Lipca r. b., między godzinami 6 a 8
 po południu, do karczmy dowski *Wyrzyk duży*ch
 w Obwodzie *Pułtuskim*, Wdztwie *Płockiem*,
 przybyła kobieta pijana, z imienia, nazwiska i
 zamieszkania swego niewiadoma; wzrostu mier-
 nego, sytuacji ciała takiejże, lat około 36 ży-
 cia swego liczyć mogąca, mająca oczy piwne,
 twarz okrągłą nabrzmiętą, nos mierny, włosy
 czarne, ubrana w koszulę płócienną białą, spó-
 dnicę ze stankiem płócienną, fartuch takiż i
 sukman sukienny bura, która po wypiciu ie-
 szcze iednego kieliszka gorzałki, raptownie za-
 słabła z zakończeniem życia; wezwał Sąd policji
 popraw: wydz: *Pułtuskiego* Publiczność, a mia-
 nowicie tego kto by mógł znać powyżej namie-
 nioną kobietę, iżby o iej pochodzeniu Sąd ten
 zawiadomić raczył.

Moskwa 14 Sierpnia. — 15go, o 2 godz: po
 południu, N. CESARZ Jmć, w pożądanem zdro-
 wiu, przybył do Niżnego Nowgorodu, dokąd
 dopiero w nocy J. C. Mość był spodziewany.
 Przeiechawszy miasto i część mostu na Ocie, głę-
 boka cichość świadczyła o niewiadomości w jakiej
 byli mieszkańcy, lecz tu właśnie słowo: „Ce-
 sarz“ przebiegające nakształt błyskawicy od ier-
 dniego do drugiego, sprawiły powszechny o-
 krzyk uniesienia. Tłumy narodu ze wszystkich
 stron zbiegały się do domu, przygotowanego dla
 N. PANA na samem targowisku. Tatarzy, Bu-

charey i innych narodów zebrani na iarmark ludzie, zapomniawszy przepisów swej wiary, zdejmowali czapki i podrzucali je w górę, wydając odgłosy radości. N. PAN, dla niektórych rozporządzeń, raczył rozkazać znajdować się w Niżnym-Nowgorodzie, Ministrowi skarbu, Głównozarządzającemu Drogami Komunikacji i towarzyszywi Ministra spraw wewnętrznych. 16go o 10ej godz: zrana, CESARZ Jmć słuchał Mszy ś. w Soborze, wystawionym w środku targowiska, gdzie celebrował Niżegorodzki Biskup Jan. Po powrocie z cerkwi mieli szczęście przedstawiać się N. PANU Jenerałowie, Szlachta i Kupcy. Do stołu J.C. Mości były wezwane znakomitsze, w mieście znajdujące się osoby i Naczelnicy stanu kupieckiego Niżegorodu i Moskwy.

Z Petersburga 24 Sierp: 5 Września. — Na przedstawienie P. Ministra spraw wewng: i zdanie komitetu PP. Ministrów, za odznaczającą się gorliwością służbę, w liczbie innych, Urzędnik Ministerstwa spraw wewng: do poleceń szczególnych, Radea honor: Kamerjunker Xię Lubomirski, podniesiony do rangi Asessora Kolljalnego. (T. P.)

Z Wilna. — Od Rządu CESARSKIEJ Wileńskiej Medyko-chirurgicznej Akademji ogłasza się, iż w tej Akademji znajduje się zawakowane etatowe miejsce Berejtera, z pensją po 1,200 rub: ass: na rok; nadto, podług zaprowadzonego w Akademji porządku, Urzędnik ten będzie miał w Akademickim domu skarbowa kwatere z opałem i oświetleniem, i pomieszczenia dla koni. Obowiązkiem zaś Berejtera będzie chować własnych 7 koni, i podług zaprowadzonego porządku uczyć konnej jazdy skarbowych medycznych uczniów i weterynaryjnych. Życzący zająć rzeczony wakans, powinien w krótkim czasie przedstawić Akademicznej Zwierzchności następujące formalne świadectwa: a) o swej zdolności i wiadomościach w uczeniu konnej jazdy; b) o prowadzeniu się i pochodzeniu; c) o nienałożeniu do byłego w tutejszym kraju buntu, i nakoniec upewnić, że ma i na-

dal będzie w możności utrzymywać własne wierzchowe konie, z należytym do nich przyborem.

Niemcy. — W prowincjach nadreńskich żniwa odbyły się nader pomyślnie, a wina zbiór chociaż nie jest spodziewany zbyt obfity, lecz z tego lata wina reńskie mają być wysmienite. — W Wiedniu odebrano wiadomość z Stambułu, że Szach Perski połączy część swego wojska z częścią wojsk Sultańskich, dla wspólnego pokonywania Kurdów.

Anglja. — Żadne przedsiębiorstwo tyle w Anglji niezaawracało głowy spekulantom, ile teraz koleje żelazne; w czasie obrad zeszłego parlamentu, 4ta część czasu zajmowały projekty o takowych kolejach. — Opłata robotników tak rolniczych jak rzemieślniczych, tak się teraz podniosła w Anglji, jak nigdy niebywało.

Francja. — Znowu niektóre dzienniki narzekają na Algier, dowodzą że Francja niema żadnej korzyści z nabycia tego afrykańskiego kraju; już przelano tyle krwi, i jeszcze przeleje się bardzo wiele nim będzie można skłonić wszystkie pokolenia Arabów do zjednoczenia się z Francuzami. Przytoczono oraz kilka okropnych przykładów jak się obchodził *Abdel Kader* i inni dowódcy Arabscy z pojmanymi Francuzami! — W tych dniach Marszałek *Klozel* miał wyjechać do Algieru; mówią, że jeszcze przed zimą wznowią się walki z pokoleniami najbardziej przeciw Francuzom zawiętymi.

Rozmaitości. — W czasie spustoszeń na wyspie ś. *Dominika*, przez swoje przywiązanie i wierność znany Murzyn *Eustachi Belin*, który swego pana utracającego wszystko w czasie tychże spustoszeń nie opuścił i pracą rąk swoich żywił, umarł teraz w Paryżu; nagroda z fundacji *Mothionńskiej* została mu przyznana za wzorową cnotę, była to dosyć znaczna pensja dożywotnia; od tej chwili *Belin* ciągle zatrudniał się wspieraniem nieszczęśliwych, tak że po śmierci jego nawet tyle nie zostało aby go było za co pochować. — W szpitalu w *Hul* w An-

gli po exenterowaniu zmarłego chłopca 15sto-
letniego, okazało się osobliwsze zjawisko natu-
ry, wnętrzości bowiem jego były zupełnie
przeciwnie położone, i tak: serce było na pra-
wej a wątroba na lewej stronie, lecz ta nad-
zwyczajna przemiana, iak się przekonano, wca-
le nie miała styczności z chorobą. — W *Paler-
mo* chłopiec 6cioletni dał się słyszeć w prywa-
tnych towarzystwach zimprowizowaniem, i bar-
dzo dokładnie to uskuteczniał. Ojciec jego wiel-
ki amator poezji, od 2go roku uczył go wiers-
zami mówić, tak, że chłopak był przymuszony
o wszystko prosząc, mówić wierszem; tym
sposobem nabył owej łatwości i z czasem bę-
dzie wielkim improwizatorem. — W programie
do uroczystości 200-letniego Jubileuszu uniwer-
Utrechtskiego, która się niedawno odbyła w tem
mieście, między innemi było i to, że szereg
drukarzy i introligatorów idąc odbywał czyn-
ności swoje, to jest: drukarze książki druko-
wali a introligatorowie one oprawiali. — W teatrze
Wrocławskim występował Artysta nieia-
ki *Dams*, niepodobał się, gazeta *Wiedn:* pi-
sze że tenże *Dams* występował i w *Wiedniu*,
i bardzo się podobał. — W gminie *Gwibray*
niedawno zasnął pewny człowiek na polu, gdy
się przebudził, czuje że coś zimnego leży na
jego twarzy, przestraszony, porywa to, była to
źmia, która raptownem ścisnięciem przestra-
szona ngryzła go w twarz i ta natychmiast spa-
chła, pomimo najtkliwszego ratunku ten czło-
wiek w 24 godzinach skonał. — W *wiednem z nad-
morskich miasteczek francuz: niedawno przed-
stawiono wielką operę Robert djabeł*, przy to-
warzyszeniu orkiestry złożonej z bębna i fle-
ciku! *Widowisko* odbyło się na galarze.

3,538,	3,544,	3,576,	3,603,	3,625,	3,630,	3,680,	3,691,
3,884,	3,918,	4,003,	4,074,	4,075,	4,121,	4,287,	4,348,
4,437,	4,501,	4,525,	4,536,	4,629,	4,663,	4,737,	4,812,
4,933,	5,017,	5,038,	5,049,	5,111,	5,128,	5,133,	5,134,
5,257,	5,313,	5,456,	5,502,	5,530,	5,546,	5,655,	5,821,
5,918,	5,938,	6,002,	6,093,	6,162,	6,211,	6,360,	6,461,
6,557,	6,638,	6,640,	6,677,	6,681,	6,853,	6,860,	6,898,
7,493,	7,584,	7,649,	7,673,	7,697,	7,715,	7,718,	7,738,
7,863,	7,883,	7,885,	7,912,	7,975,	8,015,	8,110,	8,318,
8,372,	8,440,	8,446,	8,463,	8,528,	8,590,	8,592,	8,615,
8,637,	8,667,	8,692,	8,745,	8,754,	8,757,	8,758,	8,761,
8,774,	8,811,	8,839,	8,857,	9,032,	9,065,	9,101,	9,153,
9,221,	9,511,	9,590,	9,627,	9,642,	9,686,	9,693,	9,902,
9,913,	10,042,	10,133,	10,236,	10,268,	10,419,	10,462,	
10,509,	10,518,	10,548,	10,556,	10,578,	10,578,	10,760,	
10,761,	10,791,	10,804,	10,889,	10,896,	10,903,	11,422,	
10,943,	11,038,	11,121,	11,216,	11,234,	11,422,	11,422,	
11,452,	11,527,	11,532,	11,550,	11,735,	11,815,	11,815,	
11,822,	11,926,	11,951,	11,981,	12,044,	12,077,	12,077,	
12,080,	12,115,	12,157,	12,174,	12,206,	12,220,	12,220,	
12,240,	12,279,	12,319,	12,328,	12,335,	12,430,	12,430,	
12,484,	12,504,	12,615,	12,651,	12,707,	12,803,	12,803,	
12,858,	12,874,	12,883,	12,917,	12,995,	13,170,	13,170,	
13,217,	13,227,	13,244,	13,270,	13,278,	13,361,	13,361,	
13,384,	13,393,	13,420,	13,525,	13,653,	13,660,	13,660,	
13,682,	13,733,	13,997,	14,054,	14,122,	14,158,	14,158,	
14,192,	14,198,	14,200,	14,462,	14,584,	14,620,	14,620,	
14,652,	14,757,	14,773,	14,875,	15,031,	15,088,	15,088,	
15,162,	15,223,	15,271,	15,498,	15,504,	15,525,	15,525,	
15,605,	15,668,	15,722,	15,791,	15,984,	16,021,	16,021,	
16,037,	16,114,	16,131,	16,269,	16,270,	16,276,	16,276,	
16,278,	16,375,	16,460,	16,612,	*16,765,	16,825,	16,825,	
16,916,	16,948,	17,028,	17,047,	17,090,	17,117,	17,117,	
17,123,	17,136,	17,155,	17,229,	17,257,	17,270,	17,270,	
17,288,	17,326,	17,348,	17,497,	17,547,	17,549,	17,549,	
17,573,	17,574,	17,640,	17,726,	17,924,	18,036,	18,036,	
18,200,	18,254,	18,297,	18,325,	18,430,	18,551,	18,551,	
18,637,	18,734,	18,786,	18,910,	19,022,	19,156,	19,156,	
19,160,	19,206,	19,253,	19,340,	19,347,	19,352,	19,352,	
19,377,	19,481,	19,490,	19,533,	19,570,	19,592,	19,592,	
19,593,	19,612,	19,661,	19,727,	19,728,	19,752,	19,752,	
19,755,	19,777,	19,787,	19,811,	19,892,	19,929,	19,929,	
20,018,	20,019,	20,180,	20,263,	20,371,	20,381,	20,381,	
20,383,	20,531,	20,636,	20,717,	20,874,	20,878,	20,878,	
20,947,	20,938,	21,001,	21,060,	21,067,	21,150,	21,150,	
21,182,	21,183,	21,328,	21,373,	21,460,	21,543,	21,543,	
21,547,	21,611,	21,639,	21,830,	21,837,	21,851,	21,851,	

W zesła Sobotę wyciągnięte zostały następu-
jące *Nra Obligów skarbowych z pożyczki 25,000,000.*
Nr 241, 265, 346, 412, 435, 507, 678, 724, 842, 871,
910, 943, 1,034, 1,085, 1,127, 1,202, 1,351, 1,427,
1,435, 1,565, 1,653, 1,680, 1,763, 1,765, 1,791, 1,943,
1,953, 1,999, 2,169, 2,173, 2,225, 2,301, 2,320, 2,437,
2,477, 2,498, 2,584, 2,712, 2,767, 2,768, 2,819, 2,840,
3,053, 3,092, 3,166, 3,224, 3,322, 3,328, 3,333, 3,379,

* Na *Nrostatni 16,765* przypada do wypłaty w d.
1 Paźd: r. b. zł. 153 gr. 20 reszta zaś zł. 806 gr.
20 z procentem zlp. 20 gr. 5 wypłacona będzie
w d. 1 Kwietnia 1837 r.

21,910, 22,017, 22,052, 22,145, 22,188, 22,232,
 22,285, 22,287, 22,294, 22,362, 22,442, 22,574,
 22,742, 22,756, 22,843, 22,885, 22,960, 23,022,
 23,034, 23,041, 23,111, 23,116, 23,226, 23,259,
 23,452, 23,471, 23,502, 23,511, 23,656, 23,712,
 23,748, 23,928, 23,983, 23,987, 24,030, 24,084,
 24,133, 24,372, 24,475, 24,561, 24,594, 24,762,
 24,843, 24,930, 24,933.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Potocki Mich Hra: z Chrzastowa, Rulikowski Lud;
 Dzie: z Jakubowie, Szuwała Karoli; żona Rady
 N. J. Ob: z Wiednia, Małachowski Lud; Hra: z
 Białaczewa, Karczewki Kommissarz Obwo: Stopni:
 z Gub: Grodzien, Paprocki Vice Prezes Sąd: Apt:
 z Wroclawka, Kobiernycki Sedzia Poko: z Kalisza,
 Fraze Alf: Kupiec i Cojrault Jac: Nego: jant z Pa-
 ryża, Maciejowski Sedzia Trybu: z Pe-t, Pelizaw
 Pa: Ob: z Angsbürga, Winkler Józ: Architekt z
 Poznania, Freukel Amalja Obywa: z Wroclawia,
 Bobrzyński Maior Kom: Ład: i Wod: z Zgierza,
 Bein Samu: Fabrykant Łaku z Karlsbadu, Hordli-
 cko Edw: Ob: z Pragi, Kasprowicz Urzęd: 7 klas:
 z Białegostoku, Liatopad Obrońca S. z Wielunia.

OGNIENIE.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego. Poda-
 je do powszechnej wiadomości, iż dnia 10/22 Wrze-
 śnia r. b. o godzinie 11 przed południem w lokalu
 Bióra Dyrekcji Mennicy przy ulicy Błańskiej pod
 Nr 607 położonym, odbędzie się Licytacja in mi-
 nus głosna o dostawę do Mennicy Miedzi centna-
 rów 100 wagi Kolonńskiej stosownie do warunków,
 które w każdym czasie w Biórze Mennicy mogą być
 odczytane. Za praeliom fisci do Licytacji nazna-
 cza się summa złp. 22,000 a podjeźniacemu się
 najtaniej dostawy, pierwszeństwo przynajem być
 będzie. Życzący podjęcia się powyższej dostawy
 winni się stawić się wniejsu i czasie wyżej opi-
 sanych i przed przystąpieniem do Licytacji Va-
 djum w Kasie Mennicy każdy wilości zł. 2,200
 złożyć. Dyrektor Bielnkowski, Kontroller Jeneral-
 ny *H. Biernacki*, Członek Dyrekcji *Zabiński* Se-
 kretarz *Gierntt*.

Do nstecia od S. Michała przy ulicy Grzybow-
 skiej pod Nr 1030, 2 POKOIE z KUCHNIA, oraz
 2 POKOIE z STAJNIA, PIWNICĄ i GORA, ró-
 wnież STANCJA z STAJNIA.

Dom massyw murowany w Warszawie
 przy ulicy Elektoralnej Zatyki pod
 Nr 786 położony, otkowany przez
 biegłych na sumnę złp. 56,522, sprze-
 dany zostanie przez publiczną Licy-
 tację, w srodzce działów, w mijejsu zwykłych po-



siedzeń Trybunału Cywilnego Wtwa Mazowieckie-
 go Wydziału I. przed w. Kłodnickim Sędzią De-
 legowanym w dniu 11/23 Września r. b. o godzi-
 nie 4 z południa iako w terminie do ostatecznego
 przysądzenia wyznaczonym: Warunki sprzedaży
 przejrzane być mogą u Pisarza Trybunału Wydz:
 I. lub u Patrona Helca sprzedającego tą dyrygujo-
 go w Warszawie przy ulicy Podwałe pod Nr 533.

Osoba płci żeńskiej w wieku średnim, usposo-
 biona do WIEJSKIEGO GOSPODARSTWA, chlu-
 bniemi świadectwami opatrzona, pragnie być umie-
 szczoną w domu Obywatelskim za GOSPODYNIĄ.
 Wiadomość u Rzędzy domu przy ulicy Nowo-
 Senatorskiej pod Nr 476 Lit: D.

W dniu 11 b. m. r. b. po południu skradzioną zo-
 stała WAZKA wyzłacana w srodzku, do Gukrów,
 roboty Fraza, ktoby o tym iakokolwiek posiadł
 wiadomość, raczy donieść pod Nr 403, przeciwko
 Sgo Krzyża na 1sze piątro, a odbierze nagrody
 zł: 40. Nadto ostrzega się kupującego od kogo-
 kolwiek takową iż wrazie zalenia, do odpowie-
 dzialności pociągniętych będzie.

W dniu 15 Września r. b. o godzinie 4 z połu-
 dnia sprzedana zostanie ostatecznie przez publi-
 czną Licytacją Nieruchomości tu w Warszawie przy
 ulicy Nowolipie pod Nr 2442 położona, Licytacja
 ta odbędzie się w mijejsu posiedzeń Trybunału
 Cywilnego Wtwa Mazowieckiego Wydziału I. pod
 Nr 549, przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Kra-
 siński zwanym, która zaczęła się od sumny 5,150
 zł: gr: 15. O warunkach tej sprzedaży można się
 dowiedzieć u Anasińskiego Patrona w Warszawie
 przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1765 mieszkającego.

Dnia 14/15 m. r. b. o godzinie 9 z rana konty-
 nuowaną będzie sprzedaż Ruchomości po s. p. Ja-
 nie Goetz pozostałych, na niej oprócz Garderoby,
 Sprzędów i Mebli, będą takż. sprzedawane Zega-
 ry, Zegarki, Srebra i Precjoza.

Ponieważ u Arona Gunglas, dawniej mego Fa-
 ktora, okazała się PLENIPOTENCJA, której ja
 mu nigdy nieadałem, iakobym go upoważnił do pro-
 wadzenia interesów prawnych, lub odbierania mo-
 lich kapitałów. Ostrzegam każdego aby mu nikt
 na konto moie żadnych wypłat nie czynił, bo nie
 tylko tych nieprzyjmę, ale nawet w drodze kar-
 nej tego dochodzić będę. Warszawa d. 12 Wrze-
 śnia 1836 r. *Wojciech Łokietkowski* Obywatel pod
 Nr 2566.

Dozór Magazynu Rządowego Drzewa i innych
 Płodów Lesnych. W wykonaniu Reskryptu Kom-
 misji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15/27
 Sierpaia r. b. Nr 27178/9000 podaje niniejszem do

publicznej wiadomości, iż w d. 3/15 Września r. b. to jest w przyszły czwartek, w oczekiwaniu na Pretendentów od godziny 9 z rana, do godziny 4 z południa) odbędzie się w Kancelarii Dozoru Magazynu Rządowego Drzewa przy ulicy Bugaj, sub Nr. 2603 Licytacja in minus na wyrestaurowanie Oficyny Rządowej, w której na teraz Kancelaria Dozoru Magazynu mieści się, oraz wystawienie kloak, oparkanie i uregulowanie Dziedzińca, a to poczynając od summy złp. 8574 gr. 2. Do licytacji przypuszczeni jedynie będą Majstrowie wykwalifikowani i z odpowiedzialności znani, z których każdy przystępujący do tej licytacji obowiązany jest złożyć wadium gotowizną w kwocie złp. 2000 wyższej złp. dwa tysiące. O anszlaku kosztów powyższej Restauracji, oraz innych warunkach przedlicytacyjnych codziennie w Kancelarii Dozoru Magazynu Rządowego Drzewa wiadomość powziąć można. Inspektor *Nosowicz*. Kontroler *L. Stolpe*.



Do Ogrodu Unruh zwanego, nadszedł świeży transport w znacznej partji Cebul & wiatowych Holenderskich wprost z Harlem sprowadzonych, w najlepszym gatunku, z którymi Właściciel pomienionego Ogrodu ma honor polecić się Szanownej Publiczności; niemniej zalecają się w tymże kwitujące teraz Georginy i Malwy, co wszystko za pomierną ceną nabyć można.



Dnia 8 b. m. zgubiono **PULJARES**, w którym były rachunki: 2 Wofla Piekarza, 3. J. Pani Kazmirusowej, 1 W. Xawerego Jozefowicza, 1 wexel po żydowsku z podpisem Judka Danziger i inne różne rachunki. Uczciwy znalazca raczy oddać za nagrodą zło. 30 i te które w puljaresie znajdowały się, pod Nr 1096, na Twardej, do Szmula Wagmana.



Osoba jadąca Pocztą swym pojazdem, czy też mieć współnika do połowy kosztu przez Brześć Lite: do Zytomierza lub Dubna, Kłiowa, albo Bałty; żadający takiej wspólki, raczy się zgłosić dla umowy każdego czasu na Wiejską Kawę i spytać się w Szynku.

Dyrekcja Komunikacji Lądowych i Wodnych. Pośacie do Publicznej wiadomości, iż d. 3/15 Września r. b., w Biorze Dyrekcji Komunikacji Lądowych i Wodnych od godziny 12 rano odbywać się będzie Licytacja na dostawę Materiałów do urządzenia Smeżarza Wyznania Grecko-Bossyjskiego w fortyfikacji Wolskiej pod Warszawą, mianowicie: Zwiru arfowanego ogrodowego, Kamieni, Cegły, Wapna, Plasku, i Darniny. Życzący sobie tej Entrepryzy, zaopatrzyć się zechcą w 10tą część

wadium złp. 3370 wynoszące, i w terminie powyższym wraz z deklaracją opieczętowaną, na ręce delogowanych złożyć; a warunki w Biorze tejże Dyrekcji przejrzane być mogą. Za Sekretarza Jeneralaego Myszkowski.

KAPIELE KROPLISTE. Wziętość jaką uzyskały powszechnie aparaty do Kapieli kroplistej najlepszym jest dowodem znacznej ich użyteczności. Gdy jednak zalety ich, a mianowicie we względzie lekarskim, nie wszystkim są znane, nie od rzeczy będzie powtórzyć zdania Rady Ogólnej Lekarskiej Królestwa Polskiego, które było umieszczone w Nrze 286 Kurjera Warsz. 1829. Aparat do kapieli kroplistej (Stanbregenbad) przez P. Szejdera w Berlinie wynaleziony, a w stolicy naszej przez P. Mintera naśladowany, jest wynalazkiem bardzo użytecznym i zasługuje na szczególną uwagę Publiczności z różnych względów, i tak: 1) ód z względu ekonomicznego, że przy użyciu onego do kapieli 15 do 20 minut trwającej, nie potrzeba więcej niż 8 do 10 kwart wody, dla czego też kapele takowe nie są kosztowne. Aparat ten mający dosyć ozdobną formę, może się umieścić w każdym pokoju, nie mając oka i bez nadwężenia porządku, nie potrzebnie zatem oddzielnego miejsca zachowania czego np. wanna do kąpania wymaga; nie staie się on przyczyną nieczystości w pokoju, której przy wnoszeniu wody, używając zwyczajnej kapieli ustrzedz się nie można, zchąd użycie kapieli może być daleko powszechniejszem iak dotąd, szczególnie w domach gdzie wiele jest dzieci. 2) Ze względu lekarskiego jest użyteczne. a) Ze łagodnie drażnienie które krople gorące, letnie lub zimne (iakby deszczowe), sprawują przez spadnięcie na skórę może się stać pomocnem wleczeniu różnych chorób np. romatyzmów, katarów, dyarji chronicznych, stwierdzeń szczególnych organów, zbytecznego ścignienia lub zwolnienia pojedynczych części i t. p. szczególnie zaś to czyszczenie ran zgaugrenowanych i wrzodów nieczystych przez częste splukanie temi kroplami, którym każdą można nadać temperaturę i przymieszać różne środki lekarskie. b) W szczególnych chorobach może być bardzo użyteczne, gdzie potrzeba aby w każdym momencie świeża woda spływała na ciele, i aby każda cząstka wody wywierała na skórę wpływ swój mechaniczny i chemiczny, unosząc z sobą wyziew chorobliwy, co nie dzieie się przy zwyczajnej kapieli w wannie, gdzie na miejsce tylko roione ciśnienie wody na ciele lecz bez tej ruchu i zmiany cząstek. c) Kapele w których skład wchodzi środki lekarskie przy użyciu tego Apparatu, daleko są skuteczniej

ze, gdyż daleko więcej wzmocnione być mogą, czyli nasyczone skutecznymi pierwiastkami niż kąpiele zwyczajne w wannie, gdzie potrzeba 140 do 180 kwart wody, gdy przy użyciu tego aparatu z równym skutkiem 8 do 10 kwart wody są dostateczne. Można w nim nawet sporządzić kąpiele, iakie zwyczajnym sposobem dla zbytecznego kosztu wcale nie mogą być używane np. kąpiele z wina. Stulec on może w lecie iako środek odświeżający powietrze i chłodzący pokoje na działanie słońca wystawione. Apparaty takowe w biorze podług najnowszych ulepszeń widzieć można codziennie w Składzie Fabryki C. F. Mintera, na rogu ulicy Marzowieckiej i Sto Krzyżkiej, i tamże nabyć za pożyteczną cenę; zdania znakomitych lekarzy i dzieł medycznego o tychże aparatach za granicą wysłać, także okazywane być mogą. Do przewożenia tych Apparatów, dostatecznym jest zapakowanie w słomę i rogoże. Ciężar ich jest mierny. Na żądanie mogą być expedjowane do Rossji, co febrzydanie uskutecznia za zwrotem kosztów ekspedycji.

Rejent podpisany zawiadamia Szanowną Publiczność, iż na żądanie pełnoletnich Sukcessorów Rajzacherów, w Hamerni pod Miastem Kozienicami przy trakcie Warszawsko-Lubelskim położonej, w dalszej kontynuacji sprzedawane będą przez publiczną Licytacją dnia 17 Października r. b. i następnych rozmaite artykuły iako to: Młocarnia na sposób angielski, Maszyna do piwa, Sączkarnia, Młynki ręczne do mielenia zboża: kartofli, Młynek do wiania zboża, Sikiawki duże wozowe, Sikiawki kablów ręczne, Waga francuzka z łańcuchami, Okucia slusarskie do drzwi i okien, różne Naczynia kotlarskie, kowalskie, slusarskie, i pilnikarskie, tokarskie, mosiężnicze, stolarskie i kołodziejskie, oraz stare żelazo kute w wintach hamernicznych. Kozenie dnia 18/30 Sierpnia 1836 roku. *Wroczyński Rejent Powiatu Kozienickiego.*



Kocz poczwórny w dobrym stanie i ruska KISZKA, są do sprzedania przy ulicy Nowolipie od Mostowskich Pałacu w 4tej Kamienicy pod Nr 2412 i 13, u Sawińskiego Kowala.

NIERUCHOMOŚĆ w Warszawie przy ulicy Tamka pod Nr 2835 położona, jest zwolnej ręki do sprzedania. Wiadomość w domu P. Kelichena Nr 565f6, na pierwszym piątrze od frontu.

Potrzebny **BILLARD** z rekwiizytami. Wiadomość pod Nr 614 Lit: K. ulica Niecała, u Stolarza.

Rodowita Niemka upoważniona przez Zwierzchność Szkolną na **GUVERNANTKĘ** w Instytutach wyższych płci żeńskiej, życzy sobie przyjaci

stosowny obowiązek w domu prywatnym bądź w Warszawie bądź na Prowincji do konwersacji w języku niemieckim, oraz do dozoru dorastających dzieci. Bliższa wiadomość przy ulicy Nowolipie pod Nr 2427, u Profesora Lieder.



Szkola Wyższa czyli Instytut naukowy prywatny w stopniu pensji wyższej płci męskiej. Henryk Ferguson Nauczyciel języków Angielskiego i Francuzkiego, który od 20 lat trudni się ich wykładaniem, ma zaszczyt oznajmić Publiczności, iż niał pierwszy piątrze w Pałacu W. Kawczyńskiej (dawny Braniczek) Nr 1245 Lit: A. na Nowym Świecie i od przyszłego S. Michała przyjmować będzie ograniczoną liczbę młodzieży dla usposobienia jej wycznie do klasy 4 Szkół publicznych, oraz bardzo małą liczbę takich którzy by uczęszczali do szkół publicznych i pragnęli uatwić sobie naukę języków angielskiego, francuzkiego i niemieckiego przez codzienne używanie onych. Rodzice, którzy życzyć sobie będą ażeby ich dzieci oprócz nauk szkolnych posiadały dokładnie język angielski, znajdują w tym Instytucie tę ieszcze korzyść, iaka się rzadko gdzie zdarza, iż wszyscy domowicy, tym tylko jednym po między sobą mówią językiem i że Nauczyciel Ferguson ma 2ch Synów w 12 i 13 roku uktóry nieodstępnie będą obecnymi w szkole. Mieszkanie to jest w pobliżności Gimnazjum, mając przyjemny ogród w którym urządzone co do wieku i sił zastósowane ćwiczenia Gimnastyczne, nastreżają młodzieży sposobność miłego a zarazem użytecznego spędzenia chwil wolnych od nauk. Pani Ferguson sama trudnić się będzie zarządzeniem domu i porządkiem onego wewnętrznym, ofiarując macierzyńskie starania dzieciom które takowych ieszcze potrzebować będą, a przedsiabierca zakładu, postanowiwszy użyć do pomocy osoby znane, z nauk i talentów, niczego szczedzić nie będzie, aby zakład tego odpowiedzial w każdym względzie oczekiwaniu Rodziców którzy go swem zaufaniem zaszczycać raczą. Co do warunków pod jakimi młodzież przyjmowaną będzie Rodzice raczą się porozumieć z P. Ferguson którego codziennie zastać mogą wyjąwszy Niedziele, od 12 godziny do 2 w terażniejszym jego mieszkaniu przy ulicy Aleksandra Nr 2772, na pierwszym piątrze.

PLAMIARKA mieszkająca pod Nr 616, przeniosła mieszkanie na ulicę Piwną pod Nr 114, obok Kościoła Augustynów na doł od frontu, wywabi wszelkie plamy, odnawia axamity, suknie sukienne z brudu i płam czyści i dekatyzuje że będą iak nowe, odnawia dywany, pióra, materje, wstążki,

musłiny, litografowane perkale, chustki, etc. wszystko będzie isk nowe, za pomierną cenę.

Młodzieniec pięknie piszący, posiadający przymetm znajomości RYSUNKÓW Technicznych, Topograficznych i Architektonicznych, mogący także zarządzać FABRYKAMI około stawiających się domów, opatrzone w chlubne świadectwa, życzy sobie przyjąć stosowny i taki obowiązek. Wiadomość w Drukarni Kurjera.



Dom masyw murowany w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nr 500 Lit. C. położony, otawowany przez biegłych na sumę złp: 60,922, sprzedany zostanie przez publiczną Licytację, w drodze działów, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Wtwa Mazowieckiego Wydziału I. przed W. Kłodnickim Sędzią Delegowanym w dniu 11/23 Wzrędnia r. b. o godzinie 4z południa, jako w terminie do ostatecznego przysądzenia wyznaczonym. Warunki sprzedaży przejrzane być mogą u Pisarza Trybunału Wydziału I. lub u popierającego tę sprzedaż Patrona Helcla w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nr 533 zamieszkałego.

LOKAL na 1m piątrze przy ulicy Nowy Świat obok Foxalu Nr 1296, 5 Pokoi, Przedpok., Kuchnia, Stajnia i Wozownia, do najęcia od Sgo Michała.

Osoba obeznana szczególnie z WETERYNARIĄ, CHOWEM OWIEC i GOSPODARSTWEM ROLNICZYM, tak w teorii jako i praktyce, życzy sobie przyjąć w takich zawodach obowiązek. Ktoby podobnego potrzebował Officjalisty, raczy się zgłosić do Bióra Sądowo-Administracyjnego w domu Zajdlera przy ulicy Podwał i Miodowej pod Nr 482.

Na nadchodzący Jarmark w Łowiczu przybędą i w tym roku Tryki merynosy, dawniej w wsi Sleszynie w woi: Mazowieckiem znane, pochodzące z wyborowej owczarni Rolhschaenburg w Saxonji, a dziś eksystujące w woi: Kalskiem własnością Edwarda Łęczyńskiego, oznaczone cechą na rogach E. E.

KONTRAKTÓW NAJMU MIESZKAN dostać można w składzie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit. C.

Młodzieniec opatrzone w chlubne świadectwa, piszący pięknie po polsku i po rosyjsku, życzy przyjąć miejsce przy Adwokacie, w Kancelarji i takiej, lub obowiązek PISARZA wiskiej fabryce i

t. p. Mieszka w Cytadelli u Kapitana Enakiowa, gdzie proch sprzedają.

DONIESIENIA Z BIÓRA JNFORMACYJNEGO.

W roku 1768, 27 Grudnia miał się urodzić w Warszawie Jan Schütz lub Schulz, gdyby został wil i takich Sukcessorów, niech się zgłoszą do Kantoru Dykerta i Syn przy ulicy Długiej, gdzie odbiorą bliższą wiadomość dla nich pomyslną.



W dobrach Opaleniu o milę od Warszawy z tej strony Wisły. Jest do wypuszczenia w dzierżawę PACHT Krów, zgłosić się albo do Rzeczy w Opaleniu albo przy ulicy Złaznej Nr 2449 w korpusie.

BIOROSĄDOWO-ADMINISTRACYJNE PRZY ULICY PODWALE I MIODOWEJ POD NR 482.

1) Dom masyw murowany o 3ch piątrach przy jednej z przynypalniejszych ulic Miasta Warszawy położony, w Towarzystwie Oguiowem na zł: 11,700 ubezpieczony, dochodu rocznego zł: 4,620 brutto czyniący, jest z wolnej ręki za zł: 42,000 do sprzedania.



2) Karetka poczworna, nowa, mało używana, w zupełnie dobrym stanie, tak w mieście jako i do podróży użyta być mogąca, jest za 2,400 zł: do sprzedania; informacja w Biórze powyższem.

DONIESIENIA JOZEF A CHWALIBOG KOMMISSANTA ZAMIESZKAŁEGO POD NR 175.

SUMMA 140,000 zł: jest do ulokowania na kilka lat na Dobráziemskie w Wtwie Mazowieckiem, Summa zaś 60 000 zł: jest do ulokowania na 1szą hypotekę domu murowanego razem lub częściami. Tutzież SUMMA 40,000 zł: jest także do ulokowania każdego czasu na Dobráziemskie w Wtwie Mazowieckiem blisko Warszawy lub też na Dom murowany w Warszawie. — DOM masyw murowany na gruncie dziedzicznym położony, w środku miasta, czyniący dochodu 5,500 zł: netto, jest do sprzedania z wolnej ręki za 46,000 zł. — DOM z Ogrodem częścią murowany, częścią drewniany; czyniący dochodu czystego przeszło 2,000 zł: jest do sprzedania za 16,000 zł.



Dziś w Kawiarni przy rogu ulicy Biełańskiej i Piórnackiego w domu Lilpopa pod Nr 600, grany będzie KWINTET Kurzątkowskiego.

Wczoraj wyciąnięte Nra 59.—34.—78.—7.—61. Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 14. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro 2 raz Komjaniarz. Paszecz węgierska.